



08/01/25, 12:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: HD EXTERNO DE 1TB USB 3.0 (COMPATÍVEL COM USB 2.0) TAXA DE TRANSFERÊNCIA DA INTERFACE ATÉ 5 GB/S (USB 3.0), ATÉ 480 MB/S (USB 2.0), TAMANHO (MM) 125 (H)X114 (L)X10 (C) X 14 (P), COR PRETO, PESO (G) 149, SISTEMA NTFS FORMATADO PARA MICROSOFT WINDOWS 10, WINDOWS 8.1, WINDOWS 7 REQUER REFORMATIZAÇÃO PARA MAC OS V10.12 X10.11 / V10.10.										
7	9,00	UNID.	BROTHER	MFC1800DW	R\$ 1.799,90	R\$ 16.199,1000	R\$ 1.866,40	R\$ 16.797,60	3,5630 %	R\$ 66,50
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, DIGITALIZAÇÃO E ALIMENTADOR DE ORIGINAIS A4 42 PPM FUNÇÕES DO MULTIFUNCIONAL IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO MONOCROMÁTICA E COLORIDA DIGITALIZAÇÃO TIFF, PDF, DEMAIS REQUISITOS DO EQUIPAMENTO SISTEMA DE IMPRESSÃO ALIMENTADOR DE PAPEL, GAVETA COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 500 FLS A4 FORMATOS DE PAPEL A4, OFÍCIO E CARTA TIPOS RECICLADO, ETIQUETA, CARTÃO, ETC. CONECTIVIDADE USB 2.0 E ETHERNET 10/100/1000 BASE TX COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS, LINUX E MAC CICLO MENSAL MÍNIMO 50.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES, EXCETO PAPEL, FRANQUIA 5.000 PÁGINAS MENSAIS POR EQUIPAMENTO.										
8	3,00	UNID.	Kit SoundVoice - Caixa Amplificada 12" com Microfone Sem Fio UHF	SoundVoice SV-1220	R\$ 999,50	R\$ 2.998,5000	R\$ 1.366,96	R\$ 4.100,88	26,8815 %	R\$ 367,46
Descrição: KIT CAIXA AMPLIFICADA COM MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF E TRÍPE ESPECIFICAÇÕES CAIXA SOUNDVOICE ALTO FALANTE 12" POLIGRADAS, POTÊNCIA 100W RMS, FUNÇÃO BLUETOOTH, ENTRADA USB/SD, CONEXÃO P10 PARA MICROFONE E INSTRUMENTOS, CONTROLE DE GRAVES E AGUDOS, BATERIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 3 HORAS, ENTRADA PARA BATERIA EXTERNA DE 12V, RÁDIO FM, ALÇA EMBUITIDA E RODINHAS PARA TRANSPORTE, CONTROLE REMOTO, TENSÃO BIVOLT, MICROFONE SEM FIO, 1 RECEPTOR SEM FIO COM 2 ANTENAS ALCANCE DE ATÉ 50M, 02 MICROFONE MÃO ALIMENTAÇÃO PILHAS AA, 01 CABO P10P10, 01 FONTE DE ENERGIA BIVOLT, SUPORTE P/CAIXA COM CONSTRUÇÃO COM TUBOS DE 1", EXTREMAMENTE RESISTENTE E LÉVE, 3 FUROS DISPONÍVEIS PARA INSERÇÃO DO PINO DE SEGURANÇA, GEOMETRIA DAS PERNAS PERMITE ÂNGULO DE 120, ABERTURA E FECHAMENTO DAS PERNAS E HASTES ATRAVÉS DE LUVAS DESLIZANTES, CAPACIDADE 50 KG, REGULAGEM DE ABERTURA DOS PÉS.										
10	36,00	UNID.	DELL	Dell Inspiron 15 3000	R\$ 1.994,90	R\$ 71.816,4000	R\$ 2.224,38	R\$ 80.077,68	10,3165 %	R\$ 229,48
Descrição: NOTEBOOK CORE I3, SSD, 256GB, MEMÓRIA 8GB RAM, PROCESSADOR 3.0 GHZ (SUPERIOR), PLACA DE REDE (LAN) REDE GIGABIT (10/100/1000), ENTRADA HDMI, LECTOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, TELA LED 15.6, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO COM LICENÇA VITALÍCIA.										
11	1,00	UNID.	LENOVO	IdeaPad 3i	R\$ 2.579,70	R\$ 2.579,7000	R\$ 2.809,68	R\$ 2.809,68	8,1852 %	R\$ 229,98
Descrição: NOTEBOOK CORE I5, SSD 256, MEMÓRIA 8GB RAM, PROCESSADOR 3.0 GHZ (SUPERIOR), PLACA DE REDE (LAN) 1 REDE GIGABIT (10/100/1000), ENTRADA HDMI, LECTOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, TELA LED 15.6 OU SUPERIOR, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO COM LICENÇA VITALÍCIA.										
12	6,00	UNID.	Plastificadora GBC Fusion 3000L A3	Plastificadora GBC Fusion 3000L A3	R\$ 862,00	R\$ 5.172,0000	R\$ 1.326,52	R\$ 7.981,52	35,0375 %	R\$ 464,92
Descrição: PLASTIFICADORA PARA PAPEL A3 E A4 ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS LARGURA MÁXIMA PLASTIFICAÇÃO 320MM, VELOCIDADE 475 MM/MIN, TEMPO DE AQUECIMENTO 3 A 4 MIN, AJUSTE DE TEMPERATURA FRONTAL, AJUSTE FINO DE TEMPERATURA, RESISTÊNCIA TUBULAR DE VIDRO, 4 CILINDROS DE SILICONE, TEMPERATURA 100-200, ESPESURA MÁXIMA DE PLASTIFICAÇÃO 1,2 MM, FUNÇÃO REVERSE, DIÂMETRO DO ROLO 20,5MM, TAMANHO DA MÁQUINA 442 X 175 X 86MM, POTÊNCIA 400W, PESO APROXIMADAMENTE 5KG, COM VARIAÇÃO ACETÁVEL DE / 10.										
18	7,00	UNID.	Logitech C920 HD Pro Webcam	Logitech C920 HD Pro Webcam	R\$ 164,70	R\$ 1.152,9000	R\$ 252,70	R\$ 1.768,90	34,8239 %	R\$ 86,00
Descrição: WEBCAM FULL HD 1080P COM MICROFONE, LENTE DE VIDRO, PROPORCIONANDO VÍDEOS NÍTIDOS A UMA TAXA DE 30 QUADROS POR SEGUNDO, FOCO AUTOMÁTICO E AJUSTE DE LUMINOSIDADE PARA MÁXIMA CLAREZA, TRANSMISSÃO EM CORES VIBRANTES E DETALHES NÍTIDOS EM FULL HD, MICROFONE DE ALTA QUALIDADE CAPTA SUA VOZ DE FORMA CLARA E SEM RUÍDOS, ÂNGULO DE VISÃO DE 100 GRAUS E AJUSTE DE 360 GRAUS PARA PERSONALIZAR SUA EXPERIÊNCIA, FLEXIBILIDADE DE MONTAGEM EM LAPTOPS, MONITORES OU TRÍPES, AUTOFOCO E MICROFONE INTERNO, CONEXÃO USB 2.0, COMPATIBILIDADE COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS, LINUX, MACOS E ANDROID, CABO DE 130 CM.										

Página 3 de 5

08/01/25, 12:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Fornecedor : Barra Atacadista e Varejista Ltda - 53.512.423/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	6,00	UNID.	TES	TTM100VA	R\$ 519,00	R\$ 3.114,0000	R\$ 860,67	R\$ 5.284,02	41,0675 %	R\$ 361,67
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO MATERIAL ESTRUTURAL ALUMÍNIO TIPO TRÍPE COM AJUSTE DE ALTURA MULTI PONT, ALÇA PARA TRANSPORTAR, MATERIAL MATT WHITE FLEXÍVEL (ACETINADO), COR ACABAMENTO PRETA, TIPO FIXAÇÃO TRÍPE, COR BRANCA COM VERSO PRETO, ALTURA 1,50m 20CM, LARGURA 2,00m 20CM, MATERIAL TRÍPE ALUMÍNIO, TIPO TELA RETRÁTIL, PERMITE PELO MENOS 2 AJUSTE DE INCLINAÇÃO (KEYSTONE) PEÇAS DE ACABAMENTO EM ABS.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 3.114,00		Subtotal Orçado: R\$ 5.284,02		41,0675 %	R\$ 2.179,02

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 181.919,94	R\$ 220.106,62	17,3491 %	38.186,68

São José do Peixe - Piauí, 07 de Janeiro de 2025

CELSON ANTÔNIO MENDES COIMBRA
PREFEITO MUNICIPAL

Página 5 de 5

08/01/25, 12:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

					Subtotal Adjudicado: R\$ 126.754,85	Subtotal Orçado: R\$ 151.863,45	16,5336 %	R\$ 25.108,60
--	--	--	--	--	-------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 03.894.963/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	24,00	UNID.	EPSON - EPSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LIMITADA.	Impressora Multifuncional EcoTank L3250 - Tanque de Tinta Colorida USB Wi-Fi, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES, ANATEL: 08514-17-06062	R\$ 1.500,00	R\$ 36.000,0000	R\$ 1.613,38	R\$ 38.721,12	7,0274 %	R\$ 113,38
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, JATO DE TINTA TANQUE COM SUPORTE AO WIFI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33 PPM, CAPACIDADE DE ENTRADA ATÉ 100 FOLHAS, CAPACIDADE DE SAÍDA ATÉ 30 FOLHAS, CONECTIVIDADE, PADRÃO USB E 802.11B/G/RESOLUÇÃO ÓTICA 1200CPI, PROFUNDIDADE DE BIT DE COR 48BITS DE ENTRADA, 24 BITS DE SAÍDA, SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS VISTA WINDOWS 7/WINDOWS 8.1/WINDOWS 10 (32BIT/64BIT), WINDOWS SERVER 2003 SP2 WINDOWS SERVER 2016, MAC OS X 10.6.8 MAC OS 10.13.3, EXCETO PAPEL, FRANQUIA 1.000 PÁGINAS MENSAIS POR EQUIPAMENTO.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 36.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 38.721,12		7,0274 %	R\$ 2.721,12

Fornecedor : SJS EQUIPAMENTOS LTDA - 48.462.984/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	7,00	UNID.	MSE	LCDB-4000HD	R\$ 1.700,00	R\$ 11.900,0000	R\$ 2.471,51	R\$ 17.300,57	31,2161 %	R\$ 771,51
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA DATA SHOW 1280X1024 XGA 3.500 ANSI LUMENS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS PROJETOR DE TETO E MESA, TECNOLOGIA 3LCD, TAXA DE CONTRASTE 3.500:1, LÂMPADA 210W IMAGEM HD TV READY, TAMANHO DA IMAGEM 30 A 300 POLEGADAS, CORREÇÃO DE TRAPÉZIO VERTICAL 397 A 309°, SISTEMA DE SOM EMBUITADO 10W X 1 MONO, FAIXA DE ZOOM APROXIMADO MANUAL APROX. 1,3 X, CONEXÕES VÍDEO COMPOSTO, SÍDIO, VÍDEO RGB/COMPONENTE, HDMI, USB, ÁUDIO ESTÉREO, CONEXÃO PARA PC, CONTROLE REMOTO, 220V OU BIVOLT, BOLSA DE TRANSPORTE (1), TAMPA DE LENTE, CABOS PARA CONEXÕES, TRAVA ANTIFURTO KENSINGTON, DIMENSÕES APROXIMADAS (LxAPxP) 313X129X218MM.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 11.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 17.300,57		31,2161 %	R\$ 5.409,57

Página 4 de 5

ID: 8FC7E4DD38B64



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE – PI
Praça Gov. Helvídio Nunes, Nº 405, Centro, São José do Peixe – Piauí
CNPJ: 06.554.000/0001-10 CEP: 64.555-000 www.saojosedopeixe.pi.gov.br

DECRETO GAB. Nº 029/2025 São José do Peixe – Piauí, 08 de janeiro de 2025.

Nomeia para o cargo de Coordenação Administrativa da UBS do povoado Tamboril do Município de São José do Peixe- PI e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São José do Peixe, Estado do Piauí, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 74, III, da Lei Orgânica do município de São José do Peixe -PI.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Sra. **LAYANE BORGES DE SOUSA**, portadora do CPF: 078.353.323-37, RG: 4.207.461 SSP-PI, para o cargo em comissão de **Coordenação Administrativa**, lotada na Secretaria de Saúde da UBS do povoado Tamboril deste Município, nos termos da Lei Municipal.

Art. 2º Este decreto entra em vigor com efeitos retroativos a partir de 03/01/2025, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

São José do Peixe – Piauí, 08 de janeiro de 2025.

Celso Antônio Mendes Coimbra
Prefeito Municipal